

ESTADO DE PERNAMBUCO CNPJ 35.445.527/0001-04

Praça Antônio Pereira de Carvalho, nº 20 – Centro CEP – 56.828-000 TELE/FAX (87) 3854-8261 – EMAIL – pmquixaba@ig.com.br

LEI Nº 249/2011.

SÚMULA: Institui o "Dia do Evangélico" no Município de Quixaba e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Quixaba do Estado de Pernambuco. Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art 1º - Fica instituído, no âmbito do Município de Quixaba, o "Dia do Evangélico" a ser comemorado sempre no segundo domingo de setembro.

Art. 2º - No "Dia do Evangélico", com as entidades representativas do mesmo segmento, a Administração Municipal promoverá, em parceria, eventos públicos voltados para a parcela evangélica da população, com livre acesso à comunidade.

Art. 3° - O "Dia do Evangélico" deverá constar no Calendário Oficial do Município.

Art. 4 ° - Para a realização dos eventos do artigo 2º desta Lei, o Poder Executivo poderá celebrar convênios com Igrejas e Entidades Evangélicas do Município de Quixaba.

Parágrafo único – A promoção a ser realizada no "Dia do Evangélico" será estabelecida pelo Poder Executivo em conjunto com as Igrejas e Entidades Evangélicas com atuação no Município de Quixaba.

Art. 5 ° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Gabinete do Prefeito em 12 de dezembro de 2011.

José Peréira Nunes - Prefeito - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA-PE

PUBLICADO EM 14 1 02 12011

SERVIDOR

MAT- 42 307